

Skou Gruppen

Skou Gruppen A/S

Kærvej 34, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 65 46 53

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Martin Skou Heidemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skou Gruppen A/S Kærvej 34 2970 Hørsholm
	Telefon: 45 86 74 04
	Hjemmeside: www.skougruppen.dk
	E-mail: mail@skougruppen.dk
	CVR-nr.: 26 65 46 53
	Stiftet: 6. juni 2002
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jesper Rasmussen, Formand Martin Skou Heidemann Jesper Kunstmann Nicolaisen
Direktion	Martin Skou Heidemann Lars Jesper Egund
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Skou Partners I ApS
Dattervirksomheder	Raadmandens Tagboliger ApS, Hørsholm SG Totalentreprise A/S, Hørsholm
Kapitalinteresse	Bachmann El-teknik ApS, Hørsholm

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	318.593	343.689	355.387	344.852	344.882
Bruttoresultat	78.432	75.461	73.953	87.490	87.347
Resultat af primær drift	12.396	9.384	6.531	15.995	11.839
Finansielle poster, netto	-191	447	3.246	-831	6.136
Årets resultat	9.162	7.686	8.344	11.619	15.428
Balance:					
Balancesum	181.257	171.235	177.866	183.146	206.195
Egenkapital	55.170	46.008	38.322	39.978	68.359
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.567	17.184	-9.960	11.236	12.005
Investeringsaktivitet	-620	-467	2.690	-945	-2.521
Finansieringsaktivitet	-50	-5.699	-9.533	6.491	-11.659
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.030	-861	-885	-1.505	-2.684
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	122	133	130	146	145
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	24,6	22,0	20,8	25,4	25,3
Overskudsgrad (EBIT-margin)	3,9	2,7	1,8	5,3	3,4
Likviditetsgrad	172,3	155,3	146,2	175,1	186,9
Soliditetsgrad	30,4	26,9	21,5	21,8	33,2
Egenkapitalforrentning	18,1	18,2	21,3	21,4	25,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Skou Gruppen beskæftiger sig med tømrer-, murer- og glarmesterarbejde og vi kombinerer traditionelt håndværk med moderne ledelse. Vores ekspertise omfatter fag-, hoved- og totalentreprise med særlig fokus på samarbejde med offentlige bygherrer. Vi opretholder adskillige rammeaftaler med forskellige offentlige bygherrer i hovedstadsområdet, hvilket styrker vores position på markedet. Året har været præget af succesfulde projekter, herunder renovering af almene boliger og offentlige institutioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet har i regnskabsåret 2022/23 bevaret et stabilt prisniveau ved licitationerne. Skou Gruppen er tilfreds med resultatet, der omfatter en stabil omsætning på kr. 318 mio. og et tilfredsstillende årsresultat på kr. 9 mio. Vores evne til at håndtere komplekse byggeopgaver har været afgørende for vores vedvarende succes.

Den forventede udvikling

Skou Gruppens ordrebeholdning er fortsat på et højt niveau, primært med solide offentlige og halvoffentlige kunder. Med en øget ordrebeholdning på kr. 400 mio. ved indgangen til det nye år forventer vi en let stigning i aktiviteten det kommende år og en overskudsgrad på niveau med nuværende år.



Ledelsesberetning

Ledelsens Finansielle Styringsmål

Ledelsen har fastlagt ambitiøse, men robuste finansielle styringsmål for virksomheden, herunder:

Dækningsgrad på 15% (pt. 15,8%)

Overskudsgrad på 5% (pt. 3,9%)

Egenkapitalandel på 20% (pt. 30,4%)

Bankgæld på maks 100% af årets resultat før afskrivninger (pt. 0%)

Se side 6 for nøgletalberegninger. Ledelsen er tilfreds med målene og tror på, at de sikrer virksomhedens vækst og positiv likviditetsudvikling uanset konjunkturer.

Usikre Faktorer og Fremtidsperspektiver:

Som tidligere år er usikre faktorer knyttet til effektiv styring af tilbud, prisudvikling på underentreprenører og lønninger samt kundernes betalingsevne. Vi har nedbragt konfliktniveauet betydeligt, men en generel stigning i konflikter på markedet kræver fortsat opmærksomhed. Vores evne til at håndtere disse udfordringer afhænger også af bygherrens samarbejdsvilje.

Skatte- og afgiftsbetaling

Skou Gruppen er en virksomhed, der bidrager positivt til den offentlige økonomi. I år har vi indbetalt t.kr. 17.711 i A-skat/AM-bidrag, t.kr. 17.324 i moms og t.kr. 0 i selskabsskat. Alt i alt en samlet indbetaling til de offentlige kasser på t.kr. 35.035.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Denne redegørelse for samfundsansvar for Skou Gruppen A/S er en bestanddel af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022/23 og dækker regnskabsperioden 1. oktober 2022 - 30. september 2023.

Vi ønsker at udvikle vores kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde.

Dette betyder, at vi både vil leve op til lovgivningen i Danmark og lokalsamfund, hvor vi opererer, og at vi vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå de strategiske mål.

Skou Gruppen beskæftiger cirka 122 ansatte, der alle taler dansk og som naturligvis er ansat på danske overenskomster.

Det er vigtigt for Skou Gruppen, at der er et godt arbejdsmiljø for alle ansatte, og derfor er vi opmærksomme på at skabe plads til alle. Det har vi senest gjort ved at indføre en femte grundværdi til Skou Gruppen. Den kalder vi 'Mangfoldighed – byggeplads til alle', der afspejler, at byggebranchen i disse år udvikler sig mere mangfoldigt end før, og derfor gør vi os umage for aktivt at skabe plads til alle på tværs af alder, køn, etnicitet og uddannelsesmæssige baggrund.

Ledelsesberetning

Vi lægger også vægt på at være aktive i vores lokalmiljø og støtte mennesker, der har brug for det. Derfor har vi gennem tiden været involveret i forskellige integrationsprojekter, vi deltager i uddannelseskaravaner og støtter lokale kultur- og sportslige arrangementer.

Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Skou Gruppen opererer på det danske marked med danske medarbejderforhold samt kodeks for underentreprenører. Risici vedrørende samfundsansvar omfatter primært medarbejderfastholdelse i et svært marked og ændringer til byggeriernes miljøpåvirkning, der udgør et hovedfokus for Skou Gruppen.



Forberedelse til ESG-rapportering:

Skou Gruppen anerkender den stigende betydning af ikke-finansiell rapportering og forventer at inkludere ESG-nøgletal i vores årsrapport fra 2024/2025. Nøgletallene vil dække environmental (f.eks. CO₂-udledning og energiforbrug), social (f.eks. sygefravær, medarbejderudskiftningsfrekvens, anciennitet og kvindelige lærlinge) samt governance (f.eks. bestyrelsesmøder og kønssammensætning). Virksomheden har allerede udarbejdet klimarapporter og -regnskaber og arbejder på at forbedre kvaliteten og troværdigheden af målingerne af CO₂-aftryk i scope 3.

Introduktion til bæredygtighedsstrategien:

Partnerne i Skou Gruppen har vedtaget en ambitiøs bæredygtighedsstrategi, der tager udgangspunkt i FN's 17 Verdensmål. Virksomheden forpligter sig til at bidrage og forbedre sig inden for fire hovedområder: Ligestilling mellem kønnene, bæredygtig energi, ansvarlige job og økonomisk vækst samt ansvarligt forbrug og produktion. Strategien strækker sig ud over disse mål og inkorporerer en bredere tilgang til bæredygtighed.

Forbedret affaldssortering og krav til underleverandører:

Virksomheden implementerer en grundigere affaldssortering på kontorer og byggepladser for at øge genanvendelsesmulighederne. Der stilles højere krav til underleverandører i forhold til ESG-rapportering, og Skou Gruppen arbejder på at eliminere usikkerheder i rapporteringen. Et byggepladskatalog er under udvikling for mere bæredygtige valg med fokus på økonomiske og CO₂-påvirkningseffekter.

Ledelsesberetning

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Selskabet er B2B orienteret, og ofte med offentlige kunder og med lokationer i Danmark, hvorfor forsøg på korruption er sjældne, og konkret har selskabet ikke oplevet sådanne i de seneste mange år. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af politikker på områderne menneskerettigheder, udover ovenstående, og antikorruption.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

	<u>2022/23</u>
Øverste ledelsesorgan	
Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan	25 %
Årstal for forventet opfyldelse	2028
Øvrige ledelsesniveauer	
Det samlede antal medlemmer i øvrige ledelsesniveauer	5
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	0 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	20 %
Årstal for forventet opfyldelse	2028



Ledelsesberetning

Mål om ligestilling:

Skou Gruppen har gennem de seneste år haft fokus på at øge ligestillingen, især med en erklæret målsætning om at øge antallet af kvindelige lærlinge. På nuværende tidspunkt udgør kvinder omkring 20% af lærlingene, og virksomheden stræber mod at nå målet på 25% og gerne mere. Dette initiativ er ikke kun fordi kvindelige lærlinge er dygtige og pålidelige, men også for at skabe bedre muligheder for kvinder i andre dele af organisationen. Skou Gruppen erkender samfundsansvaret for at øge kvinderepræsentationen i bygge- og anlægsbranchen, hvor andelen af kvinder har været stort set uændret siden 2010. Virksomheden har som mål at implementere forbedringer for at øge kønsdiversiteten på alle niveauer inden udgangen af 2024.

Selskabet forpligter sig ikke blot til at øge ligestillingen blandt lærlingene, men også på øverste ledelsesniveau. Virksomheden har sat en klar målsætning om, at 25% af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder. Dette ambitiøse mål stræbes der efter at opnå inden for de næste par år, som en del af virksomhedens bredere initiativer for at styrke kønsdiversiteten. Skou Gruppen erkender betydningen af en varieret repræsentation på alle niveauer og anerkender, at en mere ligelig fordeling af kønnene ikke kun bidrager til en stærkere organisation, men også reflekterer virksomhedens samfundsansvar.

Selskabet har et mål om, at 20% af selskabets øvrige ledelsesniveauer skal være kvinder, svarende til 1 kvinde. Status er nu, at ingen af ledelsen er kvinder og målet er derfor endnu ikke opnået. Det er vores forventning af målet opnås indenfor de kommende fem år.

Dataetik

Selskabet anvender ikke data i form af algoritmer eller dataanalyser, og dette er ikke en integreret del af selskabets strategi eller forretningsområde. Selskabet har derfor ingen formel politik på området om dataetik.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
2 Nettoomsætning	318.592.598	343.689.098
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-224.004.894	-251.648.075
Andre eksterne omkostninger	-16.155.801	-16.580.239
Bruttoresultat	78.431.903	75.460.784
4 Personaleomkostninger	-65.017.481	-64.559.611
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.018.133	-1.516.899
Driftsresultat	12.396.289	9.384.274
Indtægter af kapitalinteresser	-349.599	218.292
Andre finansielle indtægter	852.059	405.245
Nedskrivning af finansielle aktiver	-630.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-63.692	-177.003
Resultat før skat	12.205.057	9.830.808
5 Skat af årets resultat	-3.043.271	-2.144.779
6 Årets resultat	9.161.786	7.686.029

Balance 30. september

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.508.876	2.907.335
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.508.876</u>	<u>2.907.335</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2	630.001
9 Kapitalinteresser	1	349.601
10 Andre tilgodehavender	1.692.000	1.692.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.692.003</u>	<u>2.671.602</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.200.879</u>	<u>5.578.937</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	52.400	52.400
Varebeholdninger i alt	<u>52.400</u>	<u>52.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.922.743	122.531.610
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.973.029	14.662.977
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.840.844	10.315.614
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	556.247	829.557
Andre tilgodehavender	505.792	761.251
12 Periodeafgrænsningsposter	829.565	1.024.825
Tilgodehavender i alt	<u>155.628.220</u>	<u>150.125.834</u>
Likvide beholdninger	<u>21.375.472</u>	<u>15.477.987</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>177.056.092</u>	<u>165.656.221</u>
Aktiver i alt	<u>181.256.971</u>	<u>171.235.158</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	728.796	728.796
Overkurs ved emission	0	1.063.162
Overført resultat	54.441.063	44.216.115
Egenkapital i alt	55.169.859	46.008.073
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	10.302.296	7.259.025
15 Andre hensatte forpligtelser	6.800.000	5.038.251
Hensatte forpligtelser i alt	17.102.296	12.297.276
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	6.219.675	6.257.191
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.219.675	6.257.191
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.303.548	21.098.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.284.166	68.721.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	48.004	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	8.808.228
Anden gæld	12.129.423	8.044.230
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	102.765.141	106.672.618
Gældsforpligtelser i alt	108.984.816	112.929.809
Passiver i alt	181.256.971	171.235.158
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		
19 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	728.796	1.063.162	44.216.115	46.008.073
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	9.161.786	9.161.786
Overført til overført resultat	0	-1.063.162	1.063.162	0
	728.796	0	54.441.063	55.169.859

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat	9.161.786	7.686.029
20 Reguleringer	4.252.636	3.215.143
21 Ændring i driftskapital	-7.635.972	8.333.285
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.778.450	19.234.457
Renteindbetalinger og lignende	852.059	405.243
Renteudbetalinger og lignende	-63.691	-177.003
Pengestrøm fra ordinær drift	6.566.818	19.462.697
Betalt selskabsskat	0	-2.278.258
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.566.818	17.184.439
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.030.424	-860.791
Salg af materielle anlægsaktiver	410.750	155.886
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-80.365
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	318.292
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-619.674	-466.978
Ændring i leasinggæld	0	-137.390
Afdrag på langfristet gæld	-37.515	-70.976
Ændring i koncernmellemværende	-12.144	-5.490.731
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-49.659	-5.699.097
Ændring i likvider	5.897.485	11.018.364
Likvider 1. oktober 2022	15.477.987	4.459.623
Likvider 30. september 2023	21.375.472	15.477.987
Likvider		
Likvide beholdninger	21.375.472	15.477.987
Likvider 30. september 2023	21.375.472	15.477.987

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der ses en generel udvikling i markedet hvor det generelle konfliktniveau på sagerne er højt. Skou Gruppen er som følger heraf også part i en række sager der er indregnet i regnskabet efter ledelsens bedste skøn.

2. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

	<u>Entreprise</u>	<u>Service</u>	<u>I alt</u>
Aktiviteter - primært segment	285.102.681	33.489.917	318.592.598
		<u>Sjælland</u>	<u>I alt</u>
Geografisk - sekundært segment		318.592.598	318.592.598
		<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab	273.738	191.455
Honorar vedrørende lovpligtig revision	175.100	170.000
Andre ydelser	98.638	21.455
	<u>273.738</u>	<u>191.455</u>

4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	58.438.783	57.778.575
Pensioner	5.684.833	5.803.022
Andre omkostninger til social sikring	893.865	978.014
	<u>65.017.481</u>	<u>64.559.611</u>
Direktion	1.541.873	1.768.486
Bestyrelse	50.000	50.000
Direktion og bestyrelse	<u>1.591.873</u>	<u>1.818.486</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>122</u>	<u>133</u>

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.043.271	2.144.779
	3.043.271	2.144.779
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	9.161.786	7.686.029
Disponeret i alt	9.161.786	7.686.029
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2022	17.676.374	17.247.709
Tilgang i årets løb	1.030.424	860.791
Afgang i årets løb	-1.554.565	-432.126
Kostpris 30. september 2023	17.152.233	17.676.374
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-14.769.039	-13.528.382
Årets afskrivninger	-1.328.883	-1.524.170
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.454.565	283.513
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	-14.643.357	-14.769.039
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.508.876	2.907.335

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2022	1.604.375	974.375
Tilgang i årets løb	0	630.000
Kostpris 30. september 2023	1.604.375	1.604.375
Nedskrivninger 1. oktober 2022	-974.374	-974.374
Årets nedskrivning	-629.999	0
Nedskrivninger 30. september 2023	-1.604.373	-974.374
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2	630.001

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæs- sig værdi hos Skou Gruppen A/S kr.
Raadmandens Tagboliger ApS, Hørsholm	100 %	-2.050.204	805.106	1
SG Totalentreprise A/S, Hørsholm	51 %	-6.444.916	-2.827.834	1
		-8.495.120	-2.022.728	2

9. Kapitalinteresser

Kostpris 1. oktober 2022	349.601	979.601
Tilgang i årets løb	0	-630.000
Kostpris 30. september 2023	349.601	349.601
Årets nedskrivning	-349.600	0
Nedskrivninger 30. september 2023	-349.600	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1	349.601

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæs- sig værdi hos Skou Gruppen A/S kr.
Bachmann El-teknik ApS, Hørsholm	44 %	-1.118.957	-2.047.622	1

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Deposita	1.692.000	1.692.000
	1.692.000	1.692.000
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	559.709.135	435.730.442
Aconto faktureringer	-558.039.654	-442.165.986
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.669.481	-6.435.544
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.973.029	14.662.977
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.303.548	-21.098.521
	1.669.481	-6.435.544
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af telefon, internet, forsikring, vægtafgift og garantiomkostninger.		
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2022	728.796	728.796
	728.796	728.796
Aktiekapitalen består af 728.796 aktier a kr. 1 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	7.259.025	5.114.246
Udskudt skat af årets resultat	3.043.271	2.144.779
	10.302.296	7.259.025

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
15. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober 2022	5.038.251	2.050.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.761.749	2.988.251
	6.800.000	5.038.251

Andre hensatteforpligtelser omfatter erfaringsmæssigt hensatte garanti- og mangelsomkostninger på årets produktion samt hensatte forpligtelser på igangværende arbejder for fremmed regning og sager.

16. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	6.219.675	0	6.219.675	6.219.675
	6.219.675	0	6.219.675	6.219.675

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	52
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	145.961
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.509

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser for associerede virksomheder:

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut i Bachmann El-teknik ApS.

18. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet er part i enkelte sager. Sagerne er indregnet i regnskabet med de indtægter som der forventes modtaget. Antallet af sager er øget de seneste år og de strækker sig ofte over flere år.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sædvanlige garatier i forbindelse med entreprisarbejder. Entreprise- og betalingsgaratier udgør pr. 30. september 2023 i alt t.kr. 211.739.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet er part i enkelte sager. Sagerne forventes ikke at medføre omkostninger udover de i regnskabet indregnede beløb. Antallet af sager er øget de seneste år og de strækker sig ofte over flere år.

Selskabet har ikke yderligere eventualforpligtelser, udover hvad der følger af den normale forretningsmæssige drift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Skou Holding ApS, CVR-nr. 30 61 40 11, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Skou Holding ApS, Kærvej 34, 2970 Hørsholm
Skou Partners I ApS, Kærvej 34, 2970 Hørsholm

Hovedaktionær
Hovedaktionær

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Martin Skou Holding ApS, Kærvej 34, 2970 Hørsholm. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til Erhvervsstyrelsen.

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.018.133	1.516.898
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	979.599	-218.292
Andre finansielle indtægter	-852.059	-405.245
Øvrige finansielle omkostninger	63.692	177.003
Skat af årets resultat	3.043.271	2.144.779
	<u>4.252.636</u>	<u>3.215.143</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavende	-14.250.468	22.308.624
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.614.496	-13.975.339
	<u>-7.635.972</u>	<u>8.333.285</u>
